©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUSARARANGUÃ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
SECRETARIA INTEGRADA DE DEPARTAMENTOS

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA. NO 3201, JARDIM DAS AVENIDAS
CEP: 88906-072 ARARANGUÁ - SC
TELEFONE: +55 (48) 3721- 6956

E MAIL: sid.cts.arã@conitâto.ufsc.br
www .$id .a ra ra ng ua . u fsc .br

PORTARIA N' 02/EES/CTS/ARA/201 8, DE 27 DE MARÇO DE 20 1 8

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENERGIA E SUSTENTABILIDADE
DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNO1,0GIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÀ
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas pela Portaria n' 2006/201 6/GR, 3 1 de agosto de 201 6.

]iESOLVE

DESIGNAR os })rofessores: Kátia Cilene Rodrigues Madruga, SIAPE n' 2292998
(presidente), Mana Angeles Regia Lobo, SIAPE n' 2222575 (titular), Cláudia Weber Corseuil,
SIAPE n' 181 1909 (titular), Leonardo Elizeire Breinerlnann, SIAPE n' 2221 997 (suplente) para,
sob a presidência do primeiro, cotnporem a Banca Exanlinadora que avaliará os candidatos à
vaga de professor substituto na área de conhecimento: Ciências Biológicas/ Genética/ Ecologia,
processo seletivo siinpliHcado 23080.009908/201 8-79, sob responsabilidade do Departamento de
Energia e Sustentabilidade, Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde, Campus Araranguá -
UFSC, de acordo com o Edital n' 29/DDP.'PRODEGESP/201 8, cle 15 de março de 201 8.

ARDOELIZETjiE

Prof. Leopardo Elizeíre Bnivum\ann, Ph.D
Chefe do Departamenb dé Energia t SusbntaWidade

'gH8@Z28ew'
SHPE 2alW7